
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  163  del  14/11/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM M. ROSATI __________firma digitale________

Firma di Concerto

SERVIZIO CIVILE DIGITALE, NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI NUMERO 1
VOLONTARIO

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00143 14/11/2023

 



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.it 

  

IL DIRETTORE   

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni leggi 

regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in 

materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 

 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette regionali” 

e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA altresì, la Legge Regionale 14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti degli 

organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii. 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 1 del 21/04/2023 di nomina del Direttore 

Facente Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. Maurizio 

Rosati; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche recante: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con il quale è stato 

nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della Riserva Naturale Regionale Monte 

Navegna e Monte Cervia; 

 

CONSIDERATO CHE il suddetto decreto è stato notificato all’Ente con nota prot. n° 1055973 del 26 

settembre 2023 acquisita agli atti dell’Ente in data 26 settembre 2023 al n° di prot. 0001169;  

 

VISTO  

il decreto numero 591/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per le Politiche 

Giovanili e il Servizio Civile Universale con il quale la Riserva Naturale viene accreditata quale ente di 

Servizio Civile Universale codice Helios SU00424 

 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00143 del 14/11/2023



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.it 

VISTO 

Il Decreto del Capo Dipartimento per le Politiche giovanili e il Servizio Civile Universale del giorno 4 luglio 

2023, n. 595 che finanzia i progetti afferenti al Programma di Intervento per il Servizio civile Digitale per 

numero 4629 Operatori Volontari; 

DATO ATTO 

Che ai sensi del citato Decreto del Capo Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile 

Universale del giorno 4 luglio 2023, n. 595 alla Riserva Naturale è stato Assegnato numero 1 Volontario 

presso la sede di Poggio Moiano in accordo con ANCI LAZIO; 

DATO ATTO  

Che sono pervenute numero 5 istanze di candidatura da parte dei potenziali volontari; 

DATO ATTO  

Della necessità di provvedere alla selezione di numero 1 operatore volontario; 

 

DATO ATTO  

che ai sensi dell’articolo 6 del Bando per la selezione di 4629 volontari approvato con il citato decreto 

numero 595  del 4 luglio 2023,   “La selezione dei candidati è effettuata, ai sensi dell’articolo 15, comma 

2, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, dall’ente titolare del progetto prescelto, tramite apposite 

Commissioni di valutazione degli eventuali titoli e delle esperienze curriculari maturate e dichiarate in 

sede di presentazione dell’istanza di partecipazione da ciascun candidato” 

DATO ATTO  

Della necessità di provvedere in merito; 

DATO ATTO  

Che, come previsto dal bando i candidati sono stati convocati con almeno 10 giorni di preavviso al 

colloquio di selezione del giorno 15 novembre 2023; 

DATO ATTO  

Della disponibilità espressa dal Responsabile Coordinatore di SCU dell’Ente e selettore accreditato; 

Della disponibilità e delle competenze della Dottoressa Elena Braconi Funzionario dell’Unione dei Comuni 

della Valle dell’Olio; 

Della disponibilità e delle competenze della Signora Giuseppina Angeloni dipendente dell’Ente di 

Attuazione Comune di Poggio Moiano; 

Per le citate motivazioni 

  

Pagina  3 / 4

Atto n. A00143 del 14/11/2023



 

Via Roma 33, Varco Sabino (RI) – Tel. (+39) 0765 790002 – Fax(+39) 0765 790139 
info@navegnacervia.it – info@pec.navegnacervia.it 

DETERMINA 

 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale dell’atto e ne costituiscono motivazione; 

2.  Di provvedere alla nomina della commissione per la selezione di numero 1 volontario di Servizio 

Civile Digitale ai sensi del combinato disposto dell’articolo 6 del citato decreto numero 595  del 4 luglio 

2023  e dell’articolo 15, comma 2, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40,   

3. Di nominare il sig. Giovanni Piva in qualità di Coordinatore di Servizio Civile Universale dell’ente e 

Selettore accreditato presso il Dipartimento per la Gioventù quale presidente della Commissione 

4. Di Nominare la dottoressa Elena Braconi quale componente in qualità di Commissario; 

5. Di nominare la signora Giuseppina Angeloni quale Segretario Verbalizzante  

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n° 69/2009; 

7. Di dichiarare, altresì, ai sensi della vigente normativa il presente decreto IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE.    

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

- Richiesta di intervento del Difensore Civico Regionale presentando richiesta all' Ufficio del Difensore 

civico della Regione Lazio, via della Pisana 1301 - 00163 Roma fax 06.65932015, e-mail: 

difensore.civico@regione.lazio.it PEC: difensorecivico@cert.consreglazio.it 

- Ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 2, lett b) e art. 21 della L. 1034/71 e 

s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione dell’elenco 

all’albo pretorio comunale, ovvero, da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 

abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 

   

  

Pagina  4 / 4

Atto n. A00143 del 14/11/2023


